
MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10  PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická 65 

 
 
V Praze dne 25. července 2008 

                    Č.j.:   51914/ENV/08 
 
 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Identifikační údaje: 
 
Název:  Instalace zátěrové linky Brückner ve výrobní hale SO 11 

v závodě JUTA 01 ve Dvoře Králové nad Labem 
 
Kapacita (rozsah) záměru: Textilní úpravny nebo barvírny se spotřebou vybraných 

nebezpečných chemických látek a nebezpečných chemických 
přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, 
žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro 
životní prostředí) do 3 000 t/rok. 
Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, 
výroba a zpracování výrobků na bázi elastomerů s kapacitou nad 
100 tun/rok 

 
Charakter záměru: Instalace zařízení k finální úpravě textilií. Cílem těchto úprav je 

dodání potřebných vlastností výrobku. Jedná se zejména 
o tepelnou stálost, mechanickou pevnost, odolnost proti otěru, 
ohybu, vlhkosti, chemikáliím a v neposlední řadě o snížení 
hořlavosti (požární odolnost, samozhášecí schopnost).  
Jedná se o rozšíření nabídky textilií o speciální, nehořlavé 
podstřešní membrány s vysokou tepelnou stálostí, mechanickou 
pevností a odolností proti ohybu, vlhkosti a chemikáliím, 
zkvalitnění a částečné rozšíření stávajících činností spojených 
s expedicí výrobků – přebálení, slepování či potisk hotových 
textilií. 

Umístění:    kraj: Královéhradecký 
 obec: Dvůr Králové nad Labem 
 k. ú.: Dvůr Králové nad Labem 
 
Zahájení:  není stanoveno 
Ukončení:  není stanoveno 

Oznamovatel:  JUTA a.s., Dukelská 417, 544 15 Dvůr Králové nad Labem  



 2

Záměr „Instalace zátěrové linky Brückner ve výrobní hale SO 11 v závodě JUTA 01 
ve Dvoře Králové nad Labem“ naplňuje dikci bodu 7.1, kategorie II, přílohy č. 1 
k citovanému zákonu (Výroba nebo zpracování polymerů a syntetických kaučuků, výroba 
a zpracování výrobků na bázi eleastomerů s kapacitou nad 100 t/rok). Podle § 7 citovaného 
zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude mít 
významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze 
č. 2 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr 
 
„Instalace zátěrové linky Brückner ve výrobní hale SO 11 v závodě JUTA 

01 ve Dvoře Králové nad Labem“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona. 

 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení:  
Etapa přípravy záměru 

1. V dalších stupních projektové dokumentace zpracovat hlukovou studii posuzující hluk 
od stacionárních zdrojů celého areálu závodu JUTA 01 ve Dvoře Králové nad Labem 
a ne pouze výrobní haly SO 11. 

2. Vypracovat plán opatření pro případy havárie (Havarijní plán). 

Etapa výstavby záměru 

3. Ke kolaudaci předložit protokoly o nepropustnosti všech podlah a manipulačních 
ploch provedené autorizovanou firmou dle ČSN 75 09 05. 

Odůvodnění: 

Ke zveřejněnému oznámení záměru se v zákonném termínu vyjádřili následující 
dotčené správní úřady: 

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Hradec Králové  
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
- MŽP, odbor ochrany vod 
- MŽP, odbor ochrany ovzduší 
- Městský úřad Dvůr Králové nad Labem 
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 Požadavky a připomínky uplatněné v těchto doručených vyjádřeních byly zapracovány 
do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové 
oddělení ochrany ovzduší – nemá námitky proti záměru 

oddělení odpadového hospodářství – upozorňuje na platnou legislativu 

oddělení ochrany přírody – nemá připomínky  

oddělení ochrany lesa – nemá připomínky 



 3

oddělení ochrany vod – nemá připomínky  
 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové – 
s předloženým oznámením souhlasí za podmínek, jež jsou součástí závěru zjišťovacího řízení 
 
MŽP odbor ochrany vod – podmiňuje souhlas vypracováním plánů opatření pro případy 
havárie 
 
MŽP odbor ochrany ovzduší – nemá připomínky  
 
Městský úřad Dvůr Králové nad Labem – požaduje zabývat se aspektem ovlivnění ovzduší 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje – nemá připomínky 
 

 Veřejnost se k oznámení nevyjádřila. V žádném z obdržených vyjádření není vysloven 
nesouhlas s realizací záměru. Z vyjádření dotčených správních úřadů vyplývá, že k záměru 
nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy 
záměru účinně a beze zbytku řešit a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily 
případné realizaci záměru. Část připomínek má pak charakter upozornění na zákonné 
povinnosti. Všechny oprávněné požadavky, vyplývající z těchto vyjádření, jsou uvedeny 
ve formě podmínek v závěru zjišťovacího řízení.  

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl příslušný úřad 
k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.  

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, 
ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím 
vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 
 

 
 
 
 
 

  Ing. Jaroslava  HONOVÁ 
    ředitelka odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí a IPPC
  

 
Obdrží: 
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky  

Přílohy k č.j.:    
- ČIŽP, OI Hradec Králové (30. 06. 2008), 
- KHS Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové (12. 06. 2008), 
- MŽP – odbor ochrany vod (18. 06. 2008), 
- MŽP – odbor ochrany ovzduší (19. 06. 2008), 
- MěÚ Dvůr Králové nad Labem (18.06.2008), 
- KÚ Královéhradeckého kraje ( 01. 07. 2008) 


	 
	Identifikační údaje: 
	 
	  Ing. Jaroslava  HONOVÁ 



